скорочення промислового виробництва, розв’язання проблеми безробіття тощо. Однак якихось відчут-

них позитивних результатів через переплетення об’єктивних і суб’єктивних причин досягти тут не

вдалося. Дещо кращою була ситуація на інших ділянках економіки, зокрема у фінансово-кредитній

сфері. Так, згідно з ухвалою УЦР від 1 (14) січня 1918 р. вже 6 (19) січня того ж року з’явився перший

український державний кредитний білет вартістю 100 крб. Відповідно до закону УЦР «Про грошову

одиницю, биття монети та друк кредитових державних білетів» від 1 березня 1918 р. основною

грошовою одиницею УНР стала гривня [7, с. 302]. Гетьманат Павла Скоропадського зміг стабілізувати

них перетворень, ухвалила скасування приватної власності на землю нетрудових господарств [3, с. 32].

Варто згадати, що це положення не містило роз’яснення, які господарства слід уважати нетрудовими, а

тому викликало багато непорозумінь на селі та хвилю критики в суспільстві.

18 (31) січня 1918 р. Українська центральна рада ухвалила Земельний закон, що ґрунтувався на

засадах соціалізації землі. Означений принцип передбачав передачу всієї землі без викупу в загально-

народне (загальнодержавне) розпорядження з наданням органам місцевого самоуправління права її